

ZMLUVA O DIELO

Uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení ,medzi týmito zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽOM : Obec Terany ,

962068 H. Tesáre

Zastúpeným: Mgr. Gajdošova
Bankové spojenie: VUB exp. Dudince
Č. účtu: SK35 0200 0000 0000 06026412
IČO : 00320232

2. ZHOTOVITEĽOM : LORAKK, s.r.o.,

Merovská 274
962 71 Dudince

Zastúpeným: Karol Krbušik, konateľ
Bankové spojenie : SLSP
Č. účtu : IBAN: SK9009000000000404017642
IČO : 45 379 742 IČ DPH: SK 2022959543
Tel: 0911 333 375

Nasledovne

I.

Premet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa na základe cenovej ponuky zo dňa 27.01.2015.uskutočnenie stavebných prác v zmysle vypracovanej projektovej dokumentácie ,výkazu výmer na stavebnom objekte SO -02/ Vodovod vrátane dodávky ,ktorá ako príloha k tejto zmluve tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonanie diela zmluvnú cenu podľa čl. II tejto zmluvy.
3. Súčasťou predmetu diela nieje inžinierska činnosť potrebná pre kolaudáciu hotového diela.

II.

Cena.

1. Dohodnutá zmluvná cena diela stanovená s ustanoveniami zák.č.18/1996 Z.z. v platnom znení predstavuje:

Cena spolu bez DPH	12 591,98 EUR
DPH 20%	2 518,40 EUR
Spolu s DPH	15 110,38 EUR

4. Záruka sa rovnako nevzťahuje na vady, ktoré na nehnuteľnosti alebo ktorejkoľvek jej súčasti vzniknú v dôsledku iného ako obvyklého užívania.
5. Záručná lehota začína plynúť dňom ukončenia preberacieho konania a podpísaní zápisu o odovzdaní a prevzatí.
6. Počas trvania záruky má objednávateľ právo po zistení vady diela bezodkladne uplatniť jej reklamáciu písomnou formou pri zachovaní ustanovení § 562 ods.1 Obchodného zákonníka, pričom zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu reklamované vady preveriť a v prípade oprávnenosti začať s odstraňovaním väd diela na vlastné náklady do 24 hodín od obdržania reklamácie.

VII. Platobné podmienky

1. Úhrada ceny diela bude realizovaná jednorázovo po ukončení skutočne vykonaných prác potvrdených v súpise vykonaných prác technickým alebo iným povereným zástupcom objednávateľa. Termin vzájomného odobrenia vykonaných prác bude vždy po ukončení diela a preberacieho protokolu.
2. Faktúra s náležitou daňovou dokladou podľa § 15 ods.2 zák.č.289/1995 Z.z. o DPH v platnom znení bude spolu s prílohou-súpisom vykonaných prác-zhotoviteľ odosielať objednávateľovi vždy do 2 dní po podpise poverenou osobou. Objednávateľ je povinný zaplatiť faktúru do 14 dní od jej doručenia.
3. Objednávateľ má právo pozdržať 10% ceny diela bez DPH ako kolaudačnú ratu, ktorú uvoľní po odstránení prípadných väd a nedorobkov, uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela. Toto ustanovenie neplatí, pokiaľ objednávateľ začne užívať dielo alebo jeho časť bez odovzdávacieho a preberacieho konania alebo jeho užívanie umožní tretej osobe.
4. V prípade, že objednávateľ neuhradí oprávnenú faktúru zhotoviteľa v lehote do 20 dní po uplynutí lehoty splatnosti, má zhotoviteľ právo práce zastaviť až do vyriešenia financovania. Počas takéhoto zastavenia prác lehota plnenia spočíva.
5. Technický dozor investora je povinný vyjadriť sa k súpisu prác do 3 dní po dni odobierky vykonaných prác podľa zápisu v stavebnom denníku, ktoré zhotoviteľ vyhotoví k faktúre. Technický dozor investora podpisom v stavebnom denníku potvrdí prevzatie prác a podpisom na súpise ich oprávnenosť čo do objemu a kvality s vyznačením výhrad alebo nepreberaných prác s odôvodnením. Pokiaľ sa technický dozor nevyjadrí v lehote alebo neodôvodní svoj postup resp. dôvod neprevzatia, má sa za to, že s objemom a kvalitou zapísaných prác súhlasí.

VIII.

Závazky objednávateľa, podmieňujúce plnenie zhotoviteľa.

1. Objednávateľ je povinný odovzdať protokolárne stavenisko zodpovedajúce projektovým podmienkam, zbavené práv tretích osôb zhotoviteľovi po podpísaní zmluvy o dielo.
2. Objednávateľ je povinný zabezpečiť účasť technického dozora na stavbe minimálne jedenkrát týždenne.

IX.

Splnenie záväzku zhotoviteľa-odovzдание a prevzatie.

1. Po zhotovení diela alebo jeho samostatne odovzdávanej časti vyzve zhotoviteľ objednávateľa k jeho odovzdaniu a prevzatiu v mieste plnenia zápisom v stavebnom denníku.
2. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania spíšu zmluvné strany zápis, v závere ktorého objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
3. Zhotoviteľ 3 dni pred terminom odovzdania stavby odovzdá objednávateľovi jemu prislúchajúce strany zo stavebného denníka, jeho vyhotovenie projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby, doklady o likvidácii odpadov, certifikáty a pasporty zabudovaných materiálov a zariadení, doklady o vykonaných skúškach, kópie revízných správ, záručné listy zabudovaných výrobkov.

X.

Zmluvné pokuty.

1. V prípade, že zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela v omeškaní za každý začatý deň.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnenej faktúry zhotoviteľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.
3. Zmluvné pokuty dojednané v tejto zmluve hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

XI.

Ostatné ujednania.

1. Zhotoviteľ spoločne s objednávateľom sú povinní viesť stavebný denník, do ktorého budú zapisovať všetky skutočnosti, ktoré sa počas realizácie diela vyskytnú. Stavebný denník musí byť na stavbe k dispozícii vždy v pracovnom čase.
2. Osoby oprávnené zapisovať do stavebného denníka:

-za objednávateľa : Mgr. Iveta Gajdošová, Terany 1797
- za zhotoviteľa : Karol Krbušik, Okružná 363, Dudince
-za technický dozor : Ján Rerich, Terany 225

XII. Záverečné ustanovenia.

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každý účastník dostane po 2.
3. Táto zmluva má prílohové časti:
 - projektovú dokumentáciu stavby
 - cenovú ponuku -výkaz výmer
4. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté nič iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
5. Zmluva nadobúda platnosť dohodou strán o celom jej obsahu, účinnou sa stane podpísaním oboma účastníkmi.

V Teranoch, dňa: 15.4.2015

LORAKK, s.r.o.
Meroušká 274
962 71/Dudince
IČO: 46 379 742
IČ DPH: SK2022959543

Karol Krbušik -konateľ



Mgr. Iveta Gajdošová -starosta obce

Odberteľ: Obec Terany
 Projektant:
 Dodávateľ: LORAKK Dudince
 Stavba : Terany- Cesta pre IBV*
 Objekt :02- VODOVOD

Spracoval: Karol Krúšik
 JKSO :
 Datum: 27.01.2015

V module
 Rozpočet
 Čerpanie
 VK
 VF

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, nemesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Nh	X	Y
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
1 - ZEMNE PRÁCE											
1	271	11001-1010	Výrúbenie trzsy vodovodu, kanalizácie v rovine	0,149	km	505,00	75,25	20	9,727		45.11.21
2	221	11310-7111	Odstranenie podkladov alebo krytov z kamenná faš. hr. do 100 mm, do 200 m2	2,370	m2	1,25	2,96	20	0,595		45.11.11
3	221	11310-7112	Odstranenie podkladov alebo krytov z kamenná faš. hr. 100-200 mm, do 200 m2	2,370	m2	1,87	4,43	20	0,891		45.11.11
4	001	11900-1411	Dočasné zaist. potrubia bet. žebet. kam. výskocem. DN do 200 mm	1,000	m	3,68	3,68	20	0,898		45.11.21
5	001	12000-1101	Príplatok za sťahúvny výkopáku v blízkosti podzem. vedenia	2,640	m3	7,65	20,20	20	4,067		45.11.21
6	001	13220-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hom. tr. 3 nad 100 m3	51,831	m3	6,65	344,68	20	53,075		45.11.24
7	001	13220-1109	Príplatok za lapivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	51,831	m3	1,62	83,97	20	14,254		45.11.24
8	001	13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	254,600	m3	4,47	1 138,06	20	161,926		45.11.24
9	001	13220-1209	Príplatok za lapivosť hominy tr.3 v rýhach š. od 200 cm	127,300	m3	0,54	68,74	20	10,653		45.11.24
10	001	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné H. do 2 m	625,752	m2	2,08	1 301,56	20	147,677		45.11.21
11	001	15110-1111	Odstranenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné H. do 2 m	668,310	m2	0,41	274,01	20	46,782		45.11.21
12	001	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m hom. tr. 1-4	94,850	m3	1,00	94,85	20	1,043		45.11.21
13	001	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hom. tr. 1-4	94,850	m3	1,43	135,84	20	8,631		45.11.21
14	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	94,850	m3	0,47	44,58	20	0,854		45.11.24
15	001	17410-1002	Zásyp zhutnený jím. šachet. rýh. zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	208,118	m3	1,85	343,39	20	47,659		45.11.21
16	001	17510-1101	Obšyp potrubia bez prehodenia sypaniny	65,060	m3	7,25	471,83	20	95,017		45.11.21
17	MAT	583 344550	Kamenná fašenie hrube dĺžka 0-16 B2	65,066	m3	18,60	1 210,60	20	14,212		14.21.12
									603,809		
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :											603,809

b

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód osmika	Kód položky	Popis položky, stavavného dielu, remesla, výška-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Nh	X	Y
18	015	33817-1122	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
			Osadzovanie stĺpkov pletových oceľ. do 2,6 m so zabetónovaním bet. v. C 25/30	3,000 kus		5,40	16,20	20	0,975		45,21,64
19	MAT	141.208630	Rúrky oceľ. bezost. 11353 1 d 60,3 mm hr steny 2,9 mm	7,500 m		5,25	39,38	20			27,22,90
20	271	45157-3111	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	55,58		55,58			0,975		45,21,41
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
			Látko pod potrubie, stopy v otvorenom výkope z piesku a šínkopiesku	27,235 m ³		26,50	721,73	20	33,009		45,21,41
21	271	45211-1111	Osadenie betónových podrákov pod potrubie v otvorenom výkope prierezovej pl. do 25000 mm ²	2,000 kus		0,69	1,38	20	0,130		45,21,41
22	MAT	582.276300	Doska obkladová TBM 2-50 50x50x10	2,000 kus		5,50	11,00	20			26,61,11
23	271	45231-1141	Podkladové dosky z betónu prostého v. C -16/20 v otvorenom výkope pod potrubie	0,288 m ³		77,00	22,18	20	0,364		45,21,41
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	756,28		756,29			33,503		45,21,41
24	221	56486-1111	5 - KOMUNIKÁCIE								
25	221	57519-1111	Podklad zo šírky hr. 200 mm	2,370 m ²		4,08	9,67	20	0,068		45,23,11
			každá živýňi vsypný z kamenná drveného obaleného asfaltom hr. 100 mm	2,370 m ²		4,17	9,88	20	0,080		45,23,12
26	271	85026-5121	5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	19,56		19,55			0,156		45,21,41
			8 - RÚROVÉ VEDEDENIA								
			Výrez alebo výsek na potrubí z rúr ľatňových ľatkových DN 100	1,000 kus		48,00	48,00	20	9,263		45,21,41
27	MAT	319.140100	Rúrová spojka HANLE	1,000 ks		9,35	9,35	20			28,75,27
28	MAT	999.990100	Spojovacie prostriedky MMB-kus	1,000 EUR		32,50	32,50	20			45,21,41
			1 *spojovací materiál 2000 = 1,000								
29	271	85724-2121	Montáž tvaroviek kolena ľatňových ľatkových 1-osových na potrubí prírubovom nastaviteľného	5,000 kus		5,75	28,75	20	3,795		45,21,41
30	MAT	582.541100	Tvarovka prírubová ľatňová oblúk 11 stup. PE 100 SDR D 90	3,000 kus		45,00	135,00	20			27,21,20
31	MAT	582.557200	Koleno prírubové páka DN 80	2,030 kus		48,00	97,44	20			27,21,20
32	271	87116-1121	Montáž potrubia z ľatkových rúrok polyetylénových d 32	57,590 m		0,08	4,61	20	0,576		45,21,41
33	MAT	266.100102	Potrubie vodovodné HDPE - 32x2,3 - 201032	62,946 m		0,61	38,40	20			25,21,22
34	271	87124-1121	Montáž potrubia z ľatkových rúrok polyetylénových d 90	148,370 m		0,47	69,73	20	13,205		45,21,41
35	MAT	266.100107	Potrubie vodovodné HDPE - 90x5 4x12000 - 2010060	162,168 m		4,71	763,81	20			25,21,22

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, svedčného dieťa, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Nh	X	Y
				0,500 m		0,71	0,36	20		
										DPH %
36	271	87125-1121	Montáž potrubia z ľakových nŕok polyetylénových d 110					0,067		45,21,41
37	MAT	266 1D0108	Potrúbie vodovodné HDPE - 110x6,6x12000 - 20101110							
38	271	87724-1121	Montáž elektrovaroviek na potrubí PE v otvorenom výkope, zvärané DN 90	0,547 m		6,60	3,61	20		25,21,22
39	MAT	266 368000	PE -EL Light FilD 90	9,000 kus		1,94	17,46	20		45,21,41
40	271	87724-1121R	Montáž elektrovaroviek na potrubí odbočné PE v otvorenom výkope, zvärané DN 90	9,135 ks		6,15	56,18	20		25,21,22
41	MAT	266 3A1002	T-kus elektrovarovkové T 90x1,612 166 d 90	2,000 kus		43,00	86,00	20		45,21,41
42	MAT	266 3A1031	Koleno elektrovarovkové nastárne 90x1,615 989 d 90	2,030 kus		77,00	156,31	20		25,21,22
43	271	89124-1111	Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 80	3,000 kus		9,70	29,10	20		25,21,22
44	MAT	422 237270	Posúvač PN10 DN 80					4,662		45,21,41
45	271	89124-7111	Montáž hydrantov podzemných DN 80	3,030 kus		113,00	342,39	20		29,13,13
46	MAT	266 3B13001	Súprava zemná 173 103 056 bez poklopu	2,000 kus		4,44	8,88	20	1,415	45,21,41
47	MAT	422 736010	Hydrant podzemný DN 80 PN16 DIN	2,020 kus		32,00	64,64	20		25,21,22
48	MAT	699 890100	Spojovacie prostriedky MMB-kus	2,020 kus		207,00	418,14	20		29,13,13
49	271	89223-3111	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	3,030 EUR		32,00	96,96	20		
50	271	89224-1111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80	57,590 m		1,29	74,29	20	11,518	45,21,41
51	271	89227-1111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	148,390 m		0,30	17,28	20	2,534	45,21,41
52	271	89227-3111	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 80-125	148,390 m		0,30	44,52	20	6,529	45,21,41
53	271	89237-2111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia DN do 300			1,90	281,94	20	43,033	45,21,41
54	271	89940-1111	Osadenie poklopop latínových ventilových	2,000 kus		94,00	188,00	20	21,140	45,21,41
55	MAT	552 421800	Poklop ventily	5,000 kus		6,80	34,00	20	3,440	45,21,41
56	271	89940-1112	Osadenie poklopop latínových posúvačových	5,000 kus		11,70	58,50	20	3,895	26,75,11
57	MAT	422 913520	Príklop Y4504-posúvačový	5,000 kus		10,00	50,00	20		45,21,41
58	271	89940-1113	Osadenie poklopop latínových hydrantových	2,000 kus		22,00	110,00	20	2,196	29,13,20
59	MAT	552 421830	Poklop hydrantový	2,000 kus		21,50	43,00	20		45,21,41
60	271	89971-1111R	Vyhľadávaci vodič	148,370 m		41,00	82,00	20	40,653	26,75,11
61	271	89971-2111	Orientačné tabuľky vodárenské na murive	3,000 kus		0,53	78,64	20	1,008	45,21,41
62	271	89971-3111	Orientačné tabuľky vodárenské na stĺpiku	3,000 kus		3,09	9,27	20	1,209	45,21,41
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCE A PRÁCE	3 594,58		3,86	11,64	20	173,019	45,21,41
			8 - RÚROVÉ VEDEENIA spolu :				3 594,58			

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kod cenníka	Kod položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Nh	X	Y	
63	271	99827-6101	Presun hmoty pre potrubie z rur plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	4,426 t		8,25	36,51	20	6,497		45,21,41	
64	271	99827-6101	Presun hmoty pre potrubie z rur plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	161,366 t		8,25	1,331,19	20	235,871		45,21,41	
<p>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : PRÁCE A DODÁVKY HSY spolu :</p>												
<p>PRÁCE A DODÁVKY M</p>												
<p>M23 - 157 Montáž potrubia</p>												
65	923	23012-0095R	Montáž vývodu signalizačného vodiča	2,000 kus		9,25	18,50	20	4,526		45,21,42	
66	923	23020-3245R	90/32	5,000 ks		15,00	75,00	20				
67	MAT	422 735A04	Navrtávaci pás pre PE a PVC potrubie DN 90 ventil Z'	5,075 kus		70,00	355,25	20			29,13,13	
68	MAT	422 912A015	Zemná súprava pre posuváč, teleskopická DN 65-80, 1,1-1,7 m	5,075 kus		56,00	284,20	20			29,13,20	
69	923	23020-3963R	Montáž uzatváracia krytka PE 100/SDR 11 D32	5,000 ks		9,80	49,00	20				
70	MAT	286 345250	Krytky uzatváracie B Kappe, PE 100 SDR 11	5,050 ks		7,10	35,86	20			25,21,22	
71	923	23020-4193R	Montáž - nákrúžok lemový PE 100 D90	4,000 ks		2,26	9,04	20				
72	MAT	286 535980	Nákrúžok PVC lemový takový LPE d 50mm	4,000 kus		2,40	9,60	20			25,21,22	
73	MAT	319 4A1408	Príruba ločiva, DN 80 PN 16	4,000 kus		8,10	32,40	20			27,22,20	
<p>M23 - 157 Montáž potrubia spolu :</p>												
<p>M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach</p>												
74	946	46049-0012	Zakrytie výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	205,950 m		1,43	294,52	20	5,355		45,21,44	
75	MAT	283 2F0508	Fólia výstražná Biela, šír.300, hr.0,075 mm - 84 30 65	205,950 m		0,08	16,48	20	5,355		25,21,30	
<p>M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu : PRÁCE A DODÁVKY M spolu : Rozpočet celkom :</p>												
								311,00	5,355	9,881		
								1 179,85				
								12 591,98		1084,711		